



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් සිසය කැවියකට තහනම්දන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුන් යමෙක් වෙත තිබී සමගවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளிகளைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

NIKULAS of Katimana; charged with highway robbery at Ambekandewila on October 29, 1900; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; well made; complexion, dark; nose, high; eyes, large; hair, tied behind, now cropped short and tied with a piece of tape, often let loose; moustaches and beard, slight; has a wound mark on left side of back; birthplace and general residence, Katimana in Chilaw District; haunts Madampe; keeps the complainant's sister-in-law as his mistress at Katimana; elder brothers, Gaaseanu and Alisandry, both of Katimana; mother at Katimana; is well known to Saveryappu, Vidanerala of Ambekandewila. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 16,874 for his arrest.

BAIYA *alias* **BASTIAN**; charged with theft of a bull at Andiambalama on February 13, 1901; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft.; complexion, dark; eyes, black; hair, black, tied in a knot; no beard; has vaccine marks on arms; birthplace and general residence, Raddoluwa; haunts Chilaw; is married; wife resides at Raddoluwa; has only one child; has relatives in Karawita-agara; is well known to the Police Vidane of Raddoluwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 23,245 for his arrest.

PUNCHAPPUWA; charged with theft at Welangoda on March 6, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 14 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, large; mouth, wide; teeth, well set; hair, black, curly, tied in a knot with a strip of cloth; has a healed wound on the right groin; birthplace, Kosgalla, Badulla District; is well known to Cornelis de Abraw, Police Officer of Godagama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,542 for his arrest.

HERAT MUDALIGE PETER *alias* **PERIS PERERA**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Mudukatua, Marawila, on April 4, 1901; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, about 21 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark; teeth, big, well set; eyes, black; hair, black, tied behind; beard full, cut short; face, round; birthplace, Kolangadia, Chilaw District; general residence, Mudukatua, Marawila; haunts Raddoluwa in Negombo and Kolangadia and Mudukatua in Chilaw; keeps a mistress named Albinahmy at Mudukatua; relatives, Juan Appu and Anthony Appu, both of Mudukatua; is well known to the Constable Arachchi of Marawila. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 17,397 for his arrest.

ABDUL RAHAMAN of Teldeniya; charged with theft at Vallatota *alias* Teldeniya on May 10, 1901; is a Moor; religion, Mohammedan; age, about 21 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, prominent; two front teeth projecting and have black marks; eyes, black; hair, shaved; wears slight moustaches and beard; birthplace, Vallatota; general residence, Vallatota; single; brother-in-law, Varasa of Balakaduwa; is well known to P. S. 1,241 N. J. Rahim and Police Constables 1,396 Abdul Cader and 964 Kiri Banda, all of Udispattu. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 17,900 for his arrest.

ALIASHAMY; charged with assault and robbery at Mandandawila in Matale on June 21, 1901; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, tied in a knot; face, flat; has a scar on one of his legs; birthplace and general residence, Matale; haunts Aluvibare, Rattota, and Anuradhapura; single; father, Juanishamy, blacksmith; brother, Babickhamy, blacksmith; and mother, Leisahamy, all of Matale; is well known to G. A. Abraham Silva of Matale and G. A. Divingu Appuhamy. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 18,885 for his arrest.

RATNAYAKE MUDIYANSELAGE KEERALA; charged with assault and robbery at Matale on June 21, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, fair; teeth, well set; hair, tied in a knot; has a cut mark on left hand, a cut mark on belly, and another on neck; birthplace, Asgiri, Matale; general residence, Matale; haunts Meevandeniya, Rosvana, and Rattota; wife, Dingiri Menika; father, Mudalihamy; mother, Tikri Menika; and brother, Ukku Banda, all of Matale; is well known to P. C. 779 Kalu Banda and to almost all in Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 18,885 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On June 12, 1901, from the store verandah at Ferndale : 40 bundles of tobacco and 4 bushels of rice. Owners, R. Joseph of Ferndale and Ramasamy of St. Martin.

On June 27, 1901, from a room at Woodside estate bungalow : 2 lb. gunpowder; 50 lb. nails, 1 1/2 and 2 in. long; 14 pairs of scissors; 1 coil fuse; 1 carpenter's hammer; 1 stencil brush; 3 files; 4 chisels; 3 vegetable dishes; 1 sauce pot; 7 saucers; 4 pudding plates; 1 soup plate; 4 dinner plates; all these plates are marked "H. W. Cave & Co., Colombo, Arbuters, Waitland;" 2 flat meat dishes. Owner, Mr. P. C. Mamohon, Woodside estate.

On June 29, 1901, from Limited Club, Nuwara Eliya : a gold curb bracelet with a small thin chain attached to it, which is broken in a peculiar way. Owner, Miss Mary Watson, Hill Club, Nuwara Eliya.

STOLEN OR STRAYED

On June 27, 1901, from the Government patana at Galboda : a cross-bred cow in calf; colour, gray; branded with some Tamil characters. Owner, Mr. A. T. Deutrom, Railway Station Master, Galboda.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SANGAPALA ARACHCHIGE HERAT SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,853 of June 7, 1901, has been arrested.

LAHANDADURAGE DAVITH SINNO alias MULLEGE JANDIRISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,855 of June 14, 1901, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබූ කොසාගන්ව බන්ධනාගාරයේ අත්පත්.

කම, නිකුලය; පදිංචි කර්මාන්තය; වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්ටෝබර් මස 29 වෙනි දින අභේකන්දවිලේදී මත්කොල්ලකාරක නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුව; ආගම, රෝමානු ආගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2 අඟල් 6 1/2; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාව, කළු; නාසේ, උසස්; ඇස්, ලොකු; දිවයින කොත්තේ කොටකර කපලා පවිසුල්ලක්දමා බැඳලා ඇත, නොකොන් ලිහා ඇත; රිච්ල සහ රිච්ලිල ගැඹුණුව; වමකේ පිටිපස්සේ සුවලන වනෙකක් ලකුකක් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, ගලාගම කර්මාන්තය; නොකොන්විට ගැවසෙන ස්ථානය, මාදම්පේ; මොහු පැමිණිලිකාරකයාගේ නැනාව කර්මාන්ත නිවා ඇත; වැඩිමහළු සහෝදරයෝ, ගාසිනානු සහ අලිසන්දිරි, පදිංචි කර්මාන්තය; අභේකාලේ විදුහරු සමීර්චරපු මොහුව අදහස්වනවාය. මෙහෙවුවේ නඩුකාර කැන විසින් නොම්මර 16,874 වරක්දුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

කම, බයිසා නොකොන් බස්නියන්; වර්ෂ 1901 ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 13 වෙනි දින ආභිමුඛලමේදී හරකෙක් සොරකම්කලාය නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරකයා; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත; පාව, කළු; ඇස්, කළු; කිසකෙස්, කළු; කොන්වෙකක් බැඳලා ඇත; අත්, අත්විදුපු ලකුකු ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝ සෙසින් පදිංචි ස්ථානය, රබ්බිව; නොකොන් විට ගැවසෙන නැග, ගලාව; කසාදමාදලාය; ලමකෙස් සහ සත්‍රි රබ්බිවේ පදිංචිව සිටිය; නැදුගෝ පදිංචි කර්මාන්තය; රබ්බිවේ විදුහේ මොහුව අදහස්වනවාය. මෙහෙවුවේ නඩුකාරකැන විසින් 28,245 වරක්දුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

කම, පුවස්පු; වර්ෂ 1901 ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙනි දින වෙලංගොහේදී සොරකම්කලාය නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරකයා; වයස, අවුරුදු 14යි; උස, අඩි 3 1/2 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරයි; පාව, කළු; නාසේ, ලොකුයි; කළු, පලලයි; දත්, ගොදව ඇත; කළු කිසකෙස් රෙදිකැල්ලක් දමලා කොන්වෙ බැඳලා ඇත; පවිසුල්ලේ සුවලන වනෙකක් ඇත; උපන් ස්ථානය, බදුල්ලේ කොස්ගල්ලේය; ගොඩගම පදිංචි කොර්නේලිස් පොලිස් ඔපිසර මොහුව හොදව අදහස්වනවාය. බලපිටියේ නඩුකාරකැන විසින් නොම්මර 21,542 වරක්දුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

කම, හේරන්වුදලියේ පිටර් නොකොන් පිරිස් පෙරේරා; වර්ෂ 1901 ක්වූ අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින මාරවිල මුඩුකන්දේදී දූතගත අපරධ සහිත කුමාර කලාය නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුව; ආගම, රෝමානු ආගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 21 ක් පමණයි; උස, අඩි 4යි; අඟල් 6යි; ශරීරය, තරයි; පාව, කළු; දත්, ලොකුයි, හොදව ඇත; ඇස්, කළු; කළු කිසකෙස් පස්සේ බැඳලා ඇත; රිච්ල, කොටකර කපලා ඇත; මුහුණ, වඩකුරුයි; උපන් ස්ථානය, ගලාගොවුවේ කලාගදිසේය; බොහෝ සෙසින් පදිංචි ස්ථානය, මානවිල මුඩුකන්ද; නොකොන්විට ගැවසෙන ස්ථානය, මෙහෙවුවේ රුදුම, කොලාගදිස සහ මුඩුකන්ද ගලාගොවුවේය; මුඩුකන්දේ අල්ලිනාහාම් කියන නම ඇති සත්‍රිව නිවා ඇත; නැගෝ ජුවන්අස්පු සහ අන්තෝනිඅස්පු; පදිංචි, මුඩුකන්දේය; මානවිල කොස්තපැල් ආරවිම් මොහුව අදහස්වනවාය. ගලාගොවුවේ නඩුකාරකැන විසින් නොම්මර 17,397 වරක්දුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

කම, අභිදුල්ලකාමන්, පදිංචි හෙල්දෙහියේ; වර්ෂ 1901 ක්වූ ජූනි මස 10 වෙනි දින හෙල්දෙහියේදී සොරකම් කලාය නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, මරක්කල; ආගම, මකම්මන් ආගම; වයස, අවුරුදු 21 ක් පමණයි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, සාමාන්‍යය; පාව, කළු; නාසේ, හෙරවා ඇත; ඉස්සරන දත් දෙකක් හෙරවා කළු ඇත; ඇස්, කළු; කිසකෙස්, බුහා ඇත; උඩුරුචුල සහ රිච්ල, මකක් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, වලකොව; කනිකඩකයා; මස්සිනා, බලකාදුමේ පදිංචි වරුසේ; උසස්පන් කුමේ පදිංචි මෙහි පහසු සඳහන්වෙන අත්පත් මුහු අදහස්වනවාය; නොම්මර 1,241 දරන පොලිස් සාර්ජන්, ඇන්. ජේ. රේම්, නොම්මර 1,396 කොස්තපැල් අභිදුල්ලකාර් සහ නොම්මර 964 දරන කොස්තපැල් කිරිබන්ඩා. පන් විල නඩුකාරකැන විසින් නොම්මර 17,900 වරක්දුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

කම, එලියස්කාමි; වර්ෂ 1901 ක්වූ ජූනි මස 21 වෙනි දින මානලේ මත්දංචිලේදී ගලා මංකොල්ල කැවූ නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ආචාරි; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, තරයි; පාව, කළු; දත්, හොදව ඇත; කිසකෙස්, කොන්වෙකක් බැඳලා ඇත; මුහුණ, තැපිලිය; කකුලක, ලකුකක් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, මානලේ; නොකොන්

ஹெறட்முதல்கே பீட்டர் அல்லது பீரில் பெரேறு; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சந் உ, மறவிலையைச் சேர்ந்த முடுகட்டுவா என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று பாரதூரமாய்க் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையார சாதி; தொழில்-வேளாண்மை; ஜேமான் கத்தோலிக்கன்; வயது-ஏறக்குறைய உக; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 5 அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; முகம்-உருளை; கறுவல்; பற்கள்-பெரியவை, ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுக்கு முடிந்திருக்கு; முன்தாடி, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; வட்டமான முகம்; பிறந்தவிடம்-சலாபக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த கொல்கத்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-மறவிலையைச் சேர்ந்த முடுகட்டுவா; ஊசாடுமிடங்கள்-நீர்கொழும்பைச் சேர்ந்த ரெடனுவா, சலாபக்குறிச்சியிலிருக்கும் கொல்கத்தியா, முடுகட்டுவா; முடுகட்டுவாவில் அல்பினஹாமி என்னும் ஒரு பெண்ணை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; இனத்தோர்-முடுகட்டுவாவிலிருப்பவர்களாகிய சுவான் அப்புவும் அந்தோணி அப்புவும்; மறவில கொஸ்தாப்பல் ஆளுச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்தின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக0க0.

அப்துலஹான், தெல்தெனியைச் சேர்ந்தவன்; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧0 ந் உ, வளடொட்ட அல்லது தெல்தெனியில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முகம்-மதுமார்க்கம்; வயது-ஏறக்குறைய உக; உயரம்-5 அடி; சாதாரணமான திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-நேற்றமானது; முன்வாய் பற்களிரண்டு நீண்டிருக்கு, கறுப்பு அடையாளங்களுமுண்டு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; சொற்பயிச்சையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வளடொட்ட; கலியாணம் முடியாதவன்; மச்சான்-பலக்கடுவ என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த வறுசா, உடல்பத்து பொலிஸ் சார்சன் கஉசக என். ஜெ. நவீ முக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கக0க அப்துலகாதருக்கும், கக0க கிரிபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பன்வில பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக0க00.

அலியாஸ்ஹாமி; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ உக ந் உ, பண்ணைத்திலிருக்கும் மண்டண்டவெலையில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொல்ல சாதி; புத்த சமயி; வயது-20; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; பிலான திரேகம்; பொத்தநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கொண்டையாய்கட்டப்பட்டது; சப்பட்டைமுகம்; ஒரு காலில் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பண்ணை; ஊசாடுமிடங்கள்-அனாவிறாறை, மத்தொட்டை, அதுராசபுரம்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-சுவானிஸ்ஹாமி; சகோதரன்-பபிஹாமி; தாய்-லேசாஹாமி எல்லாரும் பண்ணைத்திலிருக்கிறார்கள்; பண்ணைத்திலிருக்கும் ஜி. எ. ஏபிறஹாம் சிவ்வாவுக்கும், ஜி. எ. டிங்கி அப்புஹாமிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கஅடிஅடி.

மட்டுயக்க முதியான்சலாகே ஜேலே; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ உக ந் உ, பண்ணைத்தில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-உக; உயரம்-5 அடி; மெலிந்தவன்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; இடதுகையில் வெட்டுத் தழும்பு ஒன்றும், வயிற்றில்-வெட்டுத் தழும்பு ஒன்றும், கருத்தில்-வெட்டுத் தழும்பு ஒன்றும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-பண்ணைத்திலிருக்கும் அல்ஜிறி; பொதுயிருப்பிடம்-பண்ணை; ஊசாடுமிடங்கள்-முலண்டேனிய, ரெஸ்வாறை, மத்தொட்டை; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-டிக்கித்மெனிக்கா; தகப்பன்-முதலிஹாமி; தாய்-டிக்கித்மெனிக்கா; சகோதரன்-உக்குபண்டா; எல்லாரும் பண்ணைத்திலிருக்கிறார்கள்; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் எகக0க0பண்டாவுக்கும், பண்ணைத்திலிருக்கும் கிட்டத்தட்ட எல்லாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கஅடிஅடி.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௨ ந் உ, வெர்ண்டேலில் ஸ்டோர் விருந்தையிலிருந்து; போயிலை சிப்பங்கள் ௪0, அரிசி பூசல் ௪. சொந்தக்காரர், ஆர். ஜோசவ், வெர்ண்டேல், ஸாமசாமி, செண்ட் மர்ட்டின்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௪ ந் உ, "ஆட்சைட்" தோட்டத்தின் வங்காளாவில் ஒரு அறையிலிருந்து; வெடிமருந்து ருத்தல் ௨, கடி அங்குலமும் ௨ அங்குலமும் நீளமுள்ள ஆணிகள் ருத்தல் 100, கத்திரிகள் ௧௪, மருந்து திரி முடிச்சு ௧, தச்சன் சுத்தியல் ௧, பிந்தாரிப்பு புருசு ௧, அரங்கன் ௧, சீயுளிகள் ௪, காய்ச்சி பாவிக்கிற கோப்பைகள் ௧, ஞளம்புப் பாதிரம் ௧, பீரிசுள் ௪, புடிப் பீங்கான்கள் ௪, சூப் பீங்கான ௧, இரட்டப்போசனப் பீங்கான்கள் ௪, இக்கோப்பைகளில் H. W. Cave & Co., Colombo, Arbuters Waitland என்று எழுதியிருக்கு, மாட்டிஹைச்சி பாவிக்கிற தட்டை பீங்கான்கள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. சி. மெமோஹன், ஆட்சைட் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் உ, துவரேவியில் விமிட்டட் கிளப்பிலிருந்து; சிறு மெல்லிய சங்கிலி தொடுத்த பொற்சங்கிலிக் காப்பு, இது தாதனமாய் முறித்திருக்கு. சொந்தக்காரி, மீஸ் மேரி வாட்சன், ஹில் கிளப், துவரேவியா.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௪ ந் உ, கல்லபொடையில் கவற்றமேந்து பத்தனையிலிருந்து; கன்றுதாச்சி பசு ௧, கலவன் சாதி; சாம்பல நிறம், குறி-ஓ சில தயிழ் எழுத்தகனும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டி. யூட்டிமம், மேல்வை ஸ்டேசன் மாஸ்டர், கல்லபொட.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சங்கப்பலஆளுச்சிகே ஹெறட்சுட்ரூ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கஅடிமும் இலக்க "நியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஹெண்டதறகே டாவிச்சுட்ரூ அல்லது முல்லகே ஜண்டிசா; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கஅடிமும் இலக்க "நியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, July 6, 1901.

G. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.